

N:o 51.

Ank. till Riksd. kansli den 24 april 1894, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anskaffande af undervisningsmateriel till skolorna för sinnesslöa barn.
(2:a U. A.)

I en till Riksdagen den 26 sistlidne januari aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 35) har Kongl. Maj:t, med hänvisning till ett propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att det till anskaffande af undervisningsmateriel m. m. för folkskolor anvisade anslag finge användas till anskaffande äfven af sådan materiel, som vore lämplig särskildt vid undervisningen af sinnesslöa barn, samt att så väl denna sistnämnda materiel som ock den, hvilken blifvit anskaffad för de allmänna folkskolorna och döfstumskolorna, måtte på requisition af vederbörande skolstyrelser få hållas af landsting inrättade skolor för sinnesslöa barn till handa på samma vilkor, som den tillhandahölles åt de allmänna folkskolorna.

Departementschefen har till åberopade statsrådsprotokollet anført, att de bestämmelser, som vore fästade vid det anslag af allmänna medel, som vore anvisadt till anskaffande af undervisningsmateriel för folkskolorna, hade utgjort hinder för beviljande af till ecklesiastik-

departementet ingången ansökning, att en skola för sinnesslöa barn måtte, på samma vilkor som de allmänna folkskolorna, erhålla af den undervisningsmateriel, som för dessas behof blifvit för nämnda anslag anskaffad. Men, då skolorna för sinnesslöa barn ej vore annat än folkskolor och understöddes med bidrag af statsmedel, syntes de skolor för sinnesslöa barns uppfostran och undervisning, som af landsting inrättats, böra i berörda hänseende likställas med de allmänna folkskolorna, helst som Riksdagen, på Kongl. Maj:ts förslag, redan förut beviljat döfstumskolorna samma förmåner.

Utskottet, som icke haft något att emot denna Kongl. Maj:ts framställning erinra, hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 april 1894.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
